УТВЕРЖДАЮ

Министр образования и науки Республики Марий Эл, председатель отраслевого совета образовательно-производственного кластера в сфере торговли, общественного питания и услуг Республики Марий Эл

Н.В.Адамова

«18» февраля 2021 г.

ПРОГРАММА

заседания отраслевого совета образовательно-производственного кластера в сфере торговли, общественного питания и услуг Республики Марий Эл

04 марта 2021 г. 10.00 час. ГБПОУ Республики Марий Эл «Торгово-технологический колледж», г. Йошкар-Ола, ул. Строителей, д. 62

Участники: члены отраслевого совета образовательнопроизводственного кластера в сфере торговли, общественного питания и услуг Республики Марий Эл, представители профессиональных образовательных организаций, предприятий отрасли.

- 9.30 10.00 Встреча участников заседания, регистрация
- 10.00 10.30 Посещение площадок IX Открытого регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (Worldskills Russia) Республики Марий Эл

компетенция «Поварское дело» компетенция «Ресторанный сервис» компетенция «Кондитерское дело» компетенция «Администрирование отеля»

10.30 -11.30 Заседание отраслевого совета образовательнопроизводственного кластера в сфере торговли, общественного питания и услуг Республики Марий Эл 10.30 - 10.40 Открытие заседания

Иванов Александр Васильевич, заместитель министра образования и науки Республики Марий Эл

Камаева Ирина Юрьевна, заместитель министра молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл

Ермина Надежда Владимировна, начальник отдела развития торговли, потребительского рынка и лицензирования Министерства промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл

10.40 -10.55 О развитии системы подготовки квалифицированных рабочих, служащих и специалистов среднего звена с целью соответствия запросам предприятий сферы услуг Республики Марий Эл

Иванов Александр Васильевич, заместитель министра образования и науки Республики Марий Эл

- 10.55 11.20 Применение стандартов Worldskills Russia при подготовке квалифицированных кадров для организаций сферы услуг Венедиктова Татьяна Аркадьевна, директор ГБПОУ Республики Марий Эл «Торгово-технологический колледж» Валькова Елена Юрьевна, директор ГБПОУ Республики Марий Эл «Йошкар-Олинский техникум сервисных технологий»
- 11.20 11.30 Подведение итогов. Закрытие заседания

Иванов Александр Васильевич, заместитель министра образования и науки Республики Марий Эл

Камаева Ирина Юрьевна, заместитель министра молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл

Ермина Надежда Владимировна, начальник отдела развития торговли, потребительского рынка и лицензирования Министерства промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл